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XII Międzynarodowy Dzień Archiwów

W sobotę 8 czerwca 2019 r. w siedzibie Archiwum Państwowego w Piotrkowie Trybunalskim miał miejsce
dzień otwarty w ramach obchodów XII Międzynarodowego Dnia Archiwów. Tego dnia archiwa państwowe
w całej Polsce świętowały pod wspólnym hasłem – „NIE SZUKAJ – ZNAJDŹ W ARCHIWACH! Nowa odsłona
serwisu szukajwarchiwach.gov.pl”.

Piotrkowskie obchody MDA wiązały się zarówno z prezentacją nowej wersji  portalu szukajwarchiwach.gov.pl,  jak
również historycznie nawiązywały do obchodzonej w 2019 r. 100 rocznicy powstania sieci archiwów państwowych w
niepodległej Polsce, a także 100-lecia funkcjonowania Archiwum Państwowego w Piotrkowie Trybunalskim. Połączenie
tematyki  cyfryzacji  dostępu  do  archiwaliów  z  tradycją  historyczną  podkreślone  było  poprzez  projekcje
digitalizowanych w ostatnich latach archiwalnych nagrań filmowych, ukazujących dzieje Piotrkowa Tryb., Tomaszowa
Maz., czy też pobliskiej Spały.

O  godzinie  12:00  piotrkowscy  archiwiści  dokonali  uroczystej  prezentacji  nowej  odsłony  serwisu
szukajwarchiwach.gov.pl,  zaś obecni  wśród naszych Gości  miłośnicy genealogii  nie stronili  od zadawania pytań.
Następnie  rozpoczęły  się  projekcje  wspomnianych  już  archiwalnych  nagrań  filmowych  oraz  filmu
fabularno-dokumentalnego „Bo ta, co nie zginęła… 1945 r.” (opracowanego przez nasze archiwum w ramach jednego
z projektów edukacyjnych).

Osoby odwiedzające tego dnia gościnne progi archiwum mogły zapoznać się również z okolicznościową wystawą
materiałów  archiwalnych.  Ekspozycja  ta  dotyczyła  100-lecia  działalności  Archiwum  Państwowego  w  Piotrkowie
Trybunalskim.  Oprócz  tego nasi  Goście  mieli  możliwość  skorzystania  z  porad punktu konsultacyjnego „Archiwa
Rodzinne Niepodległej” oraz indywidualnych porad i konsultacji, w tym również z warsztatów kryptograficznych. Dla
najmłodszych przygotowaliśmy historyczno-archiwalne puzzle i kolorowanki. Wszyscy uczestnicy wydarzenia mogli
zwiedzić magazyn archiwalny, przysłuchując się opowieści o dziejach archiwum, jego zasobie i podstawach pracy
archiwisty.  Archiwalny dzień otwarty nie umknął  też uwadze piotrkowskich mediów – regionalnej  prasy,  radia i
telewizji.

https://www.szukajwarchiwach.gov.pl
http://www.piotrkow-tryb.ap.gov.pl/art,447,bo-ta-co-nie-zginela-1945-r-premiera-internetowa

